

**สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง**

ประมาณการราคาค่า ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข่าใต้ ตำบลเขาขาว  
ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร  
สถานที่ดำเนินการ รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข่าใต้ ตำบลเขาขาว อำเภอละงู จังหวัดสตูล  
ฝ่ายประมาณการราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเขาขาว  
ปริมาณงาน ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร  
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายพิเชต ประกอบการ (ผู้อำนวยการกองช่าง) เมื่อวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				
2.	ประเภทงานทาง	388,861.19	1.3848	538,494.98	
3.	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
4.	ประเภทงานชลประทาน				
5.	อื่นๆ ค่าย้ายเสาไฟฟ้า 2 ต้น *4,000			8,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีอากร 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			546,494.98	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้าง ( ห้าแสนสี่หมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน )			546,400.00	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างครั้งนี้  
และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ ผู้ประมาณราคา..... ผู้อำนวยการกองช่าง  
( นายชาญชัย ชูนวน ) ( นายพิเชต ประกอบการ )

ลงชื่อ..... กรรมการ เห็นชอบ..... ปลัด อบต.  
( นายพิเชต ประกอบการ ) ( นายชาญชัย ชูนวน )

ลงชื่อ..... กรรมการ อนุมัติ..... นายก อบต.เขาขาว  
( นายสุวิทย์ แก้วจุลพันธ์ ) ( นายวรวิทย์ ปาละสัน )

ลงชื่อ..... กรรมการ  
( นายทิวา พูลศักดิ์ )

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข้าวใต้ ตำบลเขาขาว

ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข้าวใต้ ตำบลเขาขาว อำเภอละงู จังหวัดสตูล

ปริมาณงาน ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายพิเชต ประกอบการ (ผู้อำนวยการกองช่าง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เขาขาว อำเภอละงู จังหวัดสตูล

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมัน ดีเซล B7 ลิตรละ 32.38 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F.	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางป่าขุดตอ ( ขนาดกลาง )	ตร.ม.	549.00	3.87	2,124.63	1.3848	5.36	2,942.19
2	งานทุบหรือคันทางเดิมและปรับแต่งบดอัด	ตร.ม.	732.00	11.67	8,542.44	1.3848	16.16	11,829.57
3	งานชั้นรองพื้นทางหินผุดบดอัดแน่น	ลบ.ม.	124.00	210.00	26,040.00	1.3848	290.81	36,060.19
4	งานไหล่ทางหินผุ	ลบ.ม.	52.00	117.00	6,084.00	1.3848	162.02	8,425.12
5	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.60	722.00	26,425.20	1.3848	999.83	36,593.62
6	งานผิวทางเปิดผิวแล่นดีซีเมนส์คอนกรีต หนา 15 ซม. - ผิวทางคอนกรีต ( 280 กก./ ตร.ม. รูปทรงลูกบาศก์ )	ตร.ม.	732.00	414.10	303,121.20	1.3848	573.45	419,762.24
7	งานรอยต่อคอนกรีต - CONTRACTION JOINT / เมตร	เมตร	68.00	138.63	9,426.84	1.3848	191.97	13,054.29
	- EXPANSTION JOINT / เมตร	เมตร	4.00	202.72	810.88	1.3848	280.73	1,122.91
8	งานท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. - ท่อลอดกลม ค.ส.ล. ขนาด Ø 0.40 ม. ( วงใน ) มอก.ชั้น 3 พร้อมคอนกรีตรองท่อและยาแนว	ท่อน	7.00	898.00	6,286.00	1.3848	1,243.55	8,704.85
					388,861.19	Total		538,494.98

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	388,861.19	
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
ค่า FACTOR F. งานก่อสร้างทาง	1.3848	
ค่า FACTOR F. งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		538,494.98
คิดราคาค่าก่อสร้าง	ห้าแสนสามหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน	538,400.00

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคา - บาท/ตร.ม.

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข่าใต้ ตำบลเขาขาว

ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง รหัสทางหลวงท้องถิ่น สด.ถ. 13045 ซอยเอกชัย หมู่ที่ 7 บ้านนาข่าใต้ ตำบลเขาขาว อำเภอละงู จังหวัดสตูล

ปริมาณงาน ระยะทางยาว 183 เมตร ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 732 ตารางเมตร

ประมาณราคาโดย นายพิเชต ประกอบการ (ผู้อำนวยการกองช่าง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.เขาขาว อำเภอละงู จังหวัดสตูล

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมัน ดีเซล B7 ลิตรละ 32.38 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างครั้งนี้

และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

( นายชาญชัย ชูนวน )

ผู้ประมาณราคา..... ผู้อำนวยการกองช่าง

( นายพิเชต ประกอบการ )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายพิเชต ประกอบการ )

เห็นชอบ..... ปลัด อบต.

( นายชาญชัย ชูนวน )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายสุวิทย์ แก้วจุลพันธ์ )

อนุมัติ..... นายก อบต.เขาขาว

( นายวรวิทย์ ปาละสัน )

ลงชื่อ..... กรรมการ

( นายทิวา พูลภักดิ์ )